tionis, & integritatis confessionis. quippe
peccauit mortaliter accedendo ad eū. Tum
quia talis cōfessio circa casus intricatos, &
arduos perinde est nulla, ac si fuisset facta
Confessario dormienti; vel alia agenti, &
non intelligenti; propter ignorantia nota-
bilē Confessarii. Ita D. Anto. sup. & Cordu.
sup. & Henrīq. lib. 3. de Poenit. capit. 26. in
fin. vbi in glossa K. plures citat. extra quē
casum non videtur reiteranda ob causam di-
ctae ignoratię; cūm ad substantiā Sacramē-
ti ex parte Confessarii sufficiat tria. Primū,
vt habeat iurisdictionē in actu ad admini-
strandā absolutionē; siue sit ordinaria, siue
delegata. Secundū, vt sciat formā absolu-
tionis. Tertiū, vt habeat optimū, seu bonū
intellectū, ita vt non sit omnino sim-
plex. Quæ tria cūm supponamus inneni-
ri in quolibet exposito, & approbato;
vix, aut raro contingit, vt ex defectu ne-
cessarię scientiæ, vel notabilis ignoran-
tiæ Confessarii, Sacramentum sit nullum,
& inde reiterandum; vt dicit Nauar. in
dicto capit. 9. & Suarez suprā numero 10.
Veruntamen erit s̄epe absolutio, & pœni-
tentia iniusta, si nesciat Confessarius co-
gnoscere grauitatem peccatorū, & eorum

Pp 2

species,

Nullitas.

species, ac circumstantias aggrauantes, & mutantes speciem peccati, & similia. Scire autem hoc esse peccatum mortale, aut veniale; non est de substantia in Confessario ad validitatem sacramenti, vt docet Suar. sup.num. 15. cum sequentib. sed sufficit vt poenitens confiteatur integrum factum; & vt Sacerdos percipiat illud sub ratione talis culpe, & absoluat. Quod patet. Quia iuxta probabile multorum Doctorum sententiam, quamvis poenitens confiteatur aliquod peccatum, vt veniale, quod verè est mortale; & Confessarius in eadem sit ignorantia: non tenetur postea penitens iterum confiteri tale peccatum, vt tradit Cordub. post alios, quæst. 9. Et dat rationē, quia non est de necessitate, & valore huius Sacramēti, vt Sacerdos, & poenitens cognoscant totam grauitatem culpæ. Tum, quia secundū Victor. nu. 155. in Summa, quando Confessarius scit discernere in communibus peccatis, an sint mortalia, nec ne; quamvis aliqua minus communia ignoret, & apprehendat vt venialia, cùm sint mortalia; non est scrupulus iniiciendus in poenitentem, vt teneatur hæc iterum confiteri. Tum deniq; quia alias sequeretur, quoties Sacerdos nō intellexisset circumstantiis mutari speciem, etiam si poenitens illas sufficiēter declararet; posteā cognita ignorantia. Sacerdotis à poenitente, teneri iterū ea cōfiteri. quod onerosam nimis redderet confessionem.

Consulerem tamen singulis Confessariis ignaris, ne indistincte omnium confessiones audiant, sed tantum poenitentiū literatorum, vel ita frequentantiū Sacramentum Confessionis, vt vltra peccata communia, vix alia afferre possint. Qui si aliquando aliqua extraordinaria audiant, consulant tunc temporis peritos, antequam eos absoluat.

Licet autē absolutio eorum sit valida (vt prædictimus) nisi in casu excepto; nihilo minus tam ipse Confessarius, quam Superior ipsum approbas, & expones ad confessiones, peccat̄ mortaliter, cū sit res grauis huiusmodi negotium ad quod assumitur, & se exponat euidēti periculo administrādi male, & iniustè hoc Sacramentū Poenitētię, tā ob ignorantia casū reseruatorū, & excommunicationū, & periculorū proximorū ad peccatū; quam dispositionū ipsorum Poeni-

tentiū, & casū restitutioonis. Ita post Naua. cap. 4. nu. 2. & 5. tenet Suar. sup. nu. 6. & 8. & Henrīq. lib. 3. de Pœnit. c. 26. §. 9. Faciūt dicta sub verb. Parochia. Dif. 9. Addit idē nu. 7. cum eodem Nauar. d. c. 4. n. 3. & 6. contra Palud. in 4. dist. 1. q. 1. art. 1. ad fin. & Silu. nō excusari à prædicto peccato, licet ex obedientia acceptet Confessarius dictū munus. Quia obedientia non potest ipsum efficerre de indigno dignum, nec de ignorantie eruditū. Sed tātū cū dubitat de sua sufficientia, tunc obedientia excusat, adhærēdo opinioni Superioris. Idē tenet D. Anto. 3. p. tit. 17. c. 16. §. 1. in fin. licet male eū alleget Suar. sup. pro cōtraria parte, verum tamen est à D. Anto. poni duos casus, vnum de acceptante inuitē, & nō habente sufficientem scientiā. Hunc dicit excusari, ex obedientia. Alterū de omnino inepto. Et hunc ait non excusari. Et sic intellige dicta sup. cui addit Rebel. de Oblig. iust. 2. p. lib. 17. q. vii. n. 4. vbi dicit peccare mortaliter, & ad restitutioñē teneri eū qui se offert, & dubitat de sua insufficientia. secūs si per obedientiam.

Quare Superiorēs Ordinū mulū caueat, ne tales ignaros literarū, & alias notabiliter insufficiētes, ad tātū onus, & ministeriū ita graue, quale est cura animarū, ad Sacramentū Penitētię euchāt, & proficiat in Vicarios; vel exponant in Confessarios ordinarios; si irā iusti, ac tremēdi Iudicis incurvare noluerint: preferatq; salutē animarū omni familiaritati, vano honori, siue note; licet de exclusione aliquorū ineptorū ex anti quis à dicto ministerio, aliqui cōquerantur.

Quintò infertur ex d.l. Barbarius. licet gesta ab excommunicato denuntiato sint nulla, c. Ad probandū. iūcta ibi glo. recepta, verb. Cassata. de Re iud. quod est constans apud omnes, teste Suar. tom. 5. disp. 14. feet. 1. n. 4. Si tamen sit de facto occultus, vt quia publicē ignoretur; vel in vno loco denunciatus, in alio pro nō excommunicato publicē habeatur: isto in casu, gesta ab eo ratione publici officii in eo loco, vel corā illis qui nesciunt esse denunciatiū, valere, & tenere, per d.l. Barbarius. Ita Panor. & eius Addit. in c. Ad nostrā. 3. nu. 6. de Iure. iur. & in cap. Sciscitatus. n. 3. de Rescrip. Et hanc esse veriorem opinionem testatur Couar. in cap. Alma. 1. part. §. 11. numero 4. Soto in 4. dist. 22.